
 

 

Tisková zpráva k projektu  

QUALITAS PRO PRAXIS 2 
č. 1 

Registrační číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005743 

V rámci plnění klíčové aktivity č. 1 - Nastavení kvalitativních ukazatelů pro hodnocení sociálních 
služeb v Ústeckém kraji byly během měsíce března upraveny převzaté karty služeb, z projektu 
Karlovarského kraje s názvem "V Karlovarském kraji plánujeme sociální služby společně", který byl 
financován z prostředků ESF a státního rozpočtu České republiky. Zpracovatelem karet byla 
společnost QQT, s.r.o. Karty služeb byly doplněny o povinné prvky vizuální identity a převedeny 
do formátu pdf. Také byly vypracovány „Pokyny k setkání se zástupci poskytovatelů ke kartám 
sociálních služeb v Ústeckém kraji“, ve kterých byl definován způsob pro návrh zástupců 
poskytovatelů sociálních služeb z regionů. Pro potřeby střednědobého plánování je Ústecký kraj 
rozdělen cekem do 9 regionů a v každém z regionů je sestavena pracovní skupina, složená 
ze zástupců poskytovatelů sociálních služeb v regionu. Tento pokyn spolu se „Závazným formulářem 
zástupce sociální služby“ byl zveřejněn na webovém portálu kraje a odeslán vedoucím pracovních 
skupin do regionů. Úkolem pracovní skupiny bylo navrhnout a schválit zástupce sociálních služeb 
poskytovaných v regionu na základě místní znalosti.  
Navržení zástupci poskytovatelů odeslali závazný formulář k evidenci spolu se souhlasem 
se zveřejněním osobních údajů pro potřeby projektu. Evidence závazných formulářů probíhala 
do 13. dubna 2017. Bylo přijato celkem 299 formulářů.  
Dne 04.04.2017 byly karty všech sociálních služeb zveřejněny na webovém portálu Ústeckého kraje 
spolu s dokumentem „Informace k připomínkování karet služeb“. Na základě přijatých a evidovaných 
formulářů byly vytvořeny a zveřejněny začátkem měsíce května seznamy zástupců poskytovatelů 
všech sociálních služeb spolu s termíny konání setkání k připomínkování karet služeb. 
První setkání ke kartám se uskutečnilo dne 10. května 2017. Od tohoto data se dle harmonogramu 
uskutečnila do konce měsíce května celkem 4 setkání. Před každým setkáním k připomínkování byla 
odeslána pozvánka na e-mail každého zástupce. Byly připomínkovány karty sociálních služeb domovy 
pro seniory, domovy pro osoby se zdravotním postižením, domovy se zvláštním režimem, azylové 
domy a domy na půl cesty. 
V měsíci červnu se uskutečnila také 4 setkání a byly připomínkovány karty sociálních služeb chráněné 
bydlení, osobní asistence, pečovatelská služba a odlehčovací služby. 
Všechny karty služeb, které byly připomínkovány, byly upraveny a zveřejněny ve formátu excel 

pro sběr dat na webovém portálu kraje v odkazu: 

http://www.kr-ustecky.cz/sber-dat-karty-sluzeb/d-1710319/p1=204835. 

V Ústí nad Labem dne 03.07.2017 

Zpracovala:  Ing. Dagmar Vávrová 

        garant klíčové aktivity 

http://www.kr-ustecky.cz/sber-dat-karty-sluzeb/d-1710319/p1=204835

